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 1337 روزنامه صبح ایران

ذره بیـــنیادداشت
وزیر فرهنگ در تازه ترین جلسه شورای هنر تاکید کرد: سیلاب های واقعی، امیدهای موهوم

 بهره مندی از ظرفیت شورای هنر در طرح
 »الزامی شدن پیوست فرهنگی در مصوبات دولت«

بدیهی است غرغر کردن و نق زدن هیچ گاه مساله ای 
را حل نکرده است. با این حال نمی دانم چگونه مسائلی را 
بیان کنم که چه شکوه و گلایه و چه نق زدن و غرولند، 
از فرط تکرار نخ نما شــده اســت و هیچ گونه تاثری را 
برنمی انگیــزد. فکر می کنم این هفتمین یا هشــتمین 
سیلاب تخریب گری باشد که شاهد آن بوده ام. نزدیک به 
دو دهه قبل، این نظریه را در دانشــگاه مطرح کردم که 
با توجه به استفاده بی رویه از کودهای شیمیایی و انواع 
علف کش و آفت کش که از غربال دانشــگاه نگذشته اند، 
خاک های ما رفته رفته با فاجعه انهدام یا آســیب شدید 
میکروفلور خود مواجه شده است و این مساله رفته رفته 
تاثیراتی روی خاک خواهد گذاشت که واضح ترین آن، از 
بین رفتن حالت اسفنجی خاک است. بسیاری از اعضای 
میکروفلور خاک علاوه بر بی نهایت تاثیر مثبت بر خاک 
و کشاورزی، با ایجاد حالت اسفنجی، رواناب ها را جذب 
می کنند. علاوه بر این به ســبب شکل خاصی که دارند، 
همانند بوته هایی که در بیابان ها کاشــته می شود و گرد 
و خاک های شــدید را مهار می کند، از شــدت سیلاب 
می کاهند. باید تا دیر نشــده و آشــفته شــدن بیش از 
حد خاک، ســبب از میان رفتــن مطلق قابلیت های آن 
و از جملــه قدرت مقابله در برابر رواناب ها را از دســت 
نداده، به احیای میکروفلور خاک بپردازیم. خاصه اینکه 
در خاک های کشــور ما باکتری ها و سیانوباکتری هایی 
وجود دارند که از نظر قابلیت های بیوتکنولوژیک به یک 
کارخانه عظیم چند منظوره شــبیه هستند. حتی شاید 
بتوان گفت یک شهرک صنعتی چند منظوره. متأسفانه 
من هیچگاه دارای آن روحیه جنگنده و مقاوم نبوده ام که 
در برابر بوروکراســی ایستادگی کنم.  ای کاش که واجد 
چنین روحیه ای بودم اما کاغذ بازی همواره ســبب شده 
خیلی زود پس بکشــم. به همین سبب سخنرانی هایی 

که داشــتم همواره در حد ســخنرانی باقی مانده است. 
آخرین بار با تشویق دانشگاه پروژه ای برای مهار دوگانه 
ریزگردها و ســیلاب ها با استفاده از میکروفلور خاک به 
یکی از مراکز پژوهشــی ارائه کردم و به شدت سرخورده 
شــدم. به طور خلاصه اینکه انگار نمی خواستند بفهمند 
چه می گویم. بعد هم در یک نامه مختصر نوشــته اند که 
پروژه من در اولویت قرار نگرفته است. آن ها را به سبب 
رد کردن پروژه ســرزنش نمی کنم. هر سازمانی مختار 
است که پروژه هایی را که می خواهد بپذیرد. اگر گلایه ای 
دارم به این ســبب اســت که چه کمیتــه به اصطلاح 
تخصصی و چه کمیته به اصطلاح ارزیابی، به هیچ عنوان 
پروپــوزال مفصل و پرطمطراق مرا نگاه نکرده بودند. در 
کمیته تصمیم گیری نهایی مشــخص شد که پروپوزال 
از ســوی کمیته تخصصی به ایشــان نرسیده است. من 
خودم را برای ســوالات تخصصی آمــاده کرده بودم اما 
مجبور شــدم در عین صحبت کردن از مباحث ابتدایی 
و بســیار ابتدایی، از ســوالات تخصصی که مثلا خود را 
برای پاســخ به آن ها آماده کرده بودم حرف بزنم. سیل 
و ریزگرد هردو مغــول وار هجوم آورد و تخریب کرد. به 
هیچ عنوان ادعا نمی کنم که پروژه من می توانست مانع 
این دو شود. اما اطمینان دارم که می توانست تاثیرگذار 
باشد. آنچه در دنیا انجام شده بود و انجام می شود. خیلی 
دوســت دارم تک تک آن هایی را که در طول این بیست 
ســال به عناوین مختلف، مانع اجرای چنین طرح هایی 
شده اند به گفت وگو بکشــانم و از ایشان سوال کنم که 
واقعا مســبب این همه تخریب کیست؟ شاید در میان 
رگبار پاسخ هایی که خواهند داد یک سوال اساسی باشد. 
اینکه چرا خود تو اســتقامت نکردی؟ بلی. این اساسی 
است. اما به عنوان یک شخصیت دانشگاهی هنوز معنی 
واقعی استقامت کردن را نمی دانم. به نظرم مبهم تر از آن 
می آید که برایم قابل درک باشد. اما به هرحال اگر چنین 
سوالی کردند محتمل است پاسخی نداشته باشم. حتی 
اگر بیست سال یک حرف را مدام تکرار کرده باشم. البته 

در حد سخنرانی.

آرمان ملی: تازه ترین جلســه شــورای هنر صبح 
دوشــنبه، دهم مردادمــاه به ریاســت محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و دبیری محمدحسین ایمانی 
خوشــخو برگزار شد. وزیر فرهنگ با اعلام خبر الزامی 
شدن پیوست فرهنگی برای کلیه مصوبات هیات دولت 
گفت: بر این اســاس هر آیین نامــه و لایحه ای که در 
کمیسیون های مختلف دولت مطرح می شود همزمان 
بــرای وزیر فرهنگ به عنوان دبیــر کارگروه فرهنگی 
دولت ارســال می شــود تا اقدامات لازم برای پیوست 
فرهنگــی آن صورت پذیرد. وی بــا تاکید بر ضرورت 
ایجاد ســاز وکار مشــخص برای اســتفاده از ظرفیت 
شورای هنر در سیاست گذاری فرهنگی و هنری افزود: 
باید ساز و کاری مشخص فراهم شود تا از نقطه نظرات 
و دیدگاه های اعضای شورای هنر در خصوص ظرفیت 
عظیم »پیوست فرهنگی« در مصوبات دولت بهره مند 

شویم. عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
بــا تاکید بر ایجاد هم افزایــی میان نهادها 
اســتفاده  برای  مختلف  و دســتگاه های 
بهینــه از امکانات حــوزه فرهنگ و هنر 

گفــت: ســازمان ها و نهادهای مختلف 
از ســالن های چند منظوره فرهنگی و 

هنری مجهزی برخوردار هستند 
کــه می تــوان بــا ایجاد 

هم افزایی شــرایطی 
فراهم کــرد که به 
منســجم  شــکل 
مورد استفاده اهالی 
فرهنگ و هنر قرار 
در  وی  گیــرد. 
بخــش دیگری از 
ســخنان خود به 

عضویت وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در شورای 
عالی شهرسازی اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: وزارت 
فرهنگ از منظر حمایت از توسعه فضاهای فرهنگی و 
اصالت فرهنگی در ساخت و سازها، عضو شورای عالی 
شهرسازی شده است که متأسفانه در دوره های قبل در 
این خصوص غفلت شده بود اما  وزارت فرهنگ در دوره 
جدید به دنبال تقویت نقش آفرینی در راستای رویکرد 
حمایتی از اصالت فرهنگی بناها اســت. وی به اهمیت 
احیای جلســات شورای هنر در دوره جدید اشاره کرد 
و گفت: اعضای این جلســه با توجه به جایگاه حقوقی 
و شخصیت حقیقی که در حوزه های مختلف فرهنگی 
و هنری برخوردار هســتند، مجموعه ارزشمندی برای 
توســعه حوزه فرهنگ و هنر به شمار می روند که این 
شــورا در کنار تمامی وظایف تعیین شده، می تواند به 
عنوان اندیشــکده علمی جهت توسعه فرهنگ و هنر 
کشور نقش آفرینی کند. رئیس شورای هنر 
کشــور در پایان به اهمیت برپایی منظم 
جلسات شــورا در دوره جدید فعالیت 
وزارت فرهنگ پرداخت و تصریح کرد: 
همان طور که در جلسه قبل مقرر شده 
بود، تلاش خواهیم کرد جلسات شورای 
هنر در دوره جدیــد را به طور منظم 
و طبــق برنامه ریزی با حضور 
برگزار  اعضا  حداکثری 
کنیم تا با بهره مندی 
نظــرات  نقطــه  از 
کارشناســی اعضا به 
حوزه های  تعالــی 
مختلــف فرهنگی 
سرعت  هنری  و 

بخشیم. 

شادمان شکروی
 نویسنده و استاد دانشگاه

غیـــر محرمانـــه

   حافظ نصیراوغلووضعیت نگران کننده قطبی

اینفوگرافیک کاریکاتور
برای خرید زمین چه نکاتی را باید رعایت کرد؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس : مجید دهقانی زادهویرانگری سیل در شهر جهانی یزد

    سیل ویرانی های بسیاری در شهر جهانی یزد برجا گذاشت.  

واکنش آذری جهرمی به اعتراف رشنو
وزیر ســابق ارتباطات به پخش تلویزیونی اعترافات 
ســپیده رشنو واکنش نشــان داد. محمد جواد آذری 
جهرمی، وزیر ســابق ارتباطات درباره پخش اعترافات 
ســپیده رشنو در کانال تلگرامی خود نوشت:  گاهی با 
ندانم کاری در سیمای ملی، خوراک حمله به حجاب 

را فراهم می کنیم. 

 درخواست کارگران زارا درترکیه
کارگــران بخش براووی شــرکت زارا بــرای اینکه 
صدای خود را به گوش مردم برســانند، قبل از شروع 
شیفت کاری به فروشــگاه های اصلی زارا دراستانبول 
رفته و با گذاشــتن برچسب های ویژه روی محصولات 
در حال فروش، از مصرف کنندگان خواسته بودند تا از 

آن ها حمایت کنند.. 

بازداشت آدم ربا در هرمزگان 
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان گفت: با تلاش 
شــبانه روزی کارآگاهان پلیس آگاهی رودان ۲ متهم 
آدم ربایی شناسایی و دستگیر شدند. سردار غلامرضا 
جعفری اظهار داشت: در پی وقوع یک فقره آدم ربایی 
فردی به هویت معلوم توســط چهار نفر ناشــناس با 
یکدســتگاه خودرو سواری با تهدید اسلحه در یکی از 
روستاهای تابعه شهرســتان رودان، بلافاصله پیگیری 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار قرار گرفت. وی 
افزود: با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی و اجرای طرح 
مهار مشخص شد متهمان پس از انجام آدم ربایی قصد 
خروج از شهرستان و فرار به یکی از استان های مرکزی 
کشــور را دارند که با تلاش بی وقفه و شــبانه روزی 
متهمان در ایســت و بازرســی فاریاب این شهرستان 
حین خروج از حوزه استحفاظی رودان شناسایی و در 

یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیرشدند. 

 ترکیدگی لاستیک هواپیمای 
تهران - مشهد

پرواز تهران به مشهد صبح دیروز در فرودگاه شهید 
هاشمی نژاد مشهد دچار ترکیدگی لاستیک شد. حسن 
جعفری با اعلام این خبر اظهار کرد: پرواز شماره ۴۳۱۰ 
شــرکت هواپیمایی سپهران که با ۱۳۰ مسافر از تهران 
عازم مشهد بود، پس از فرود در فرودگاه مشهد و خزش 
به ســمت پارکینگ، در هنگام تاکسی دچار نقص فنی 
شد. وی با اشــاره به اینکه تمامی مسافران در سلامت 
کامل به ســر می برنــد، افزود: هردو لاســتیک عقب 
ایــن هواپیما در این نقص فنی دچار ترکیدگی شــده 
اســت. مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی شهید 
هاشمی نژاد مشهد در پاســخ به این سوال که آیا بروز 
نقص فنی در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد به دلیل 
نقص و خرابی باندهای فرودگاه است یا خیر، گفت: اگر 
باندهای فرودگاه مشهد مشکلی داشت، این هواپیما در 
باند دچار نقص فنی می شــد. ایــن هواپیما تمام طول 
باند یعنی ۴ کیلومتر را طی کرده و در هنگام خزش به 

سمت پارکینگ دچار نقص فنی شده است. 

 خاطره مداح پیشکسوت 
حیدر خمســه از مداحان پیشکســوت با یادآوری 
یک خاطــره از هیــات گفت: روز ســوم محرم هیات 
احرارالحســین)ع( در حســینیه انصار، حوالی بزرگراه 
محلاتــی و جنب پــل ری، روضه حضــرت رقیه)س( 
می خواندم و خیلی طبیعی که در اکثر جلســات دیده 
می شــود، یک نفر که تعصب خاصی نسبت به یکی از 
ذوات مقدسه داشت، بســیار منقلب شد و نزدیک من 
آمد و بدون آنکه قصد توهین و جســارت داشته باشد 
و تنها به این دلیل که از خود بی خود شــده بود و قالب 
تهی کــرده بود، به من حمله ور شــد که بس اســت! 
میکروفــون را از من گرفت. فردای آن روز رســانه های 
زرد تیتر زدند که کتک خوردن حیدر خمسه در هیات! 

واکنش عبدی درباره اعترافات رشنو
عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب نوشت: 
درباره برخورد با خانم ســپیده رشــنو و نحوه پخش 
اعترافات او، نقدهایی طرح شد که قابل توجه بودند. 
ولی یــک نکته عجیب وجود دارد که به آن پرداخته 
نشــد. خانم رشنو را به علت مخالفت با قانون حجاب 
بازداشــت کرده اند در حالی که او را با پوششی نشان 

دادند که دقیقا نقض همین قانون است. 

بازداشت شاخ اینستاگرام
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت 
از شناسایی و دستگیری یک فرد مطرح اینستاگرامی 
در خصوص تبلیغ ســایت های شــرط بندی در فضای 
مجازی خبــر داد. ســرهنگ داوود معظمی گودرزی 
گفت: به دنبال دریافــت گزارش هایی مبنی بر دعوت 
کاربران به ســایت های قمار و شــرط بندی توســط 
یک فعال اینســتاگرامی با بیش از یــک میلیون نفر 
دنبال کننده و بازتاب این اقدام هنجارشکنانه در فضای 

مجازی، پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت. 

مخالفت کاخ سفید
رئیــس دفتر حافظ منافع ایــران در مصر گفت: آن چه 
در عراق می گذرد با هدف شــعله ور کردن جنگ »شیعی -  
شیعی« اســت. محمد حسین سلطانی فرد در صفحه توییتر 
خود در مورد تحولات اخیر عراق نوشــت: »آن چه در عراق 
می گذرد با هدف شعله ور کردن جنگ شیعی - شیعی است. 
آمریکا شکست نشســت جده را می خواهد در عراق جبران 
کند و مذاکرات ایران و سعودی که می تواند بر سایر محورها 
از جمله عراق تاثیرگذار باشد را به چالش بکشاند. کاخ سفید 

با گفت وگوی تهران با ریاض و قاهره مخالف است.«


